
 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 65 del 13.03.2017

1

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 65  del 13.03.2017  

 

 

OGGETTO 

 

MANIFESTAZIONE A FAVORE DELL’AGRICOLTURA : REALIZZAZIONE DEL CORSO “CONOSCERE L’OLIO 

EXTRAVERGINE D’OLIVA” ORGANIZZATO DAL FRANTOIO GREVEPESA NEI MESI DI APRILE E 

MAGGIO 2017. AUTORIZZAZIONE ALL’UTILIZZO DEL LOGO DEL COMUNE 

 

L'anno 2017 addì 13 (tredici) del mese di marzo  alle ore 18,00 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Se8gretario, Dr.ssa Maria 

D’Alfonso. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella  X 

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

Vista la nota pervenuta in data 09/03/2017 prot. n. 4105  da parte del Legale Rappresentante 

del Frantoio del Grevepesa Scarl,  Filippo Legnaioli, con sede in Via Provinciale Chiantigiana sulla 

Greve n.6 – partita IVA 01325620480 - volta a chiedere il patrocinio per un corso sull’olio della durata 

di 15 ore che la cooperativa azienda intende realizzare nei mesi di aprile e di maggio utilizzando i 

locali del Frantoio stesso; 

 

Considerato come tale iniziativa, aperta a tutti i cittadini,  può consentire sia agli agricoltori sia 

ai privati cittadini di diffondere una corretta cultura dell’olio, anche attraverso l’arte dell’assaggio; 

 

Visto il programma del corso condotto da esperti Capi Panel  che si terrà nella sede del Frantoio  

al termine del quale verrà rilasciato un Attestato di partecipazione; 

 

Considerato come l'iniziativa consista in un corso organizzato all’interno del Frantoio e ritenuto 

opportuno concedere la sola autorizzazione all'utilizzo del logo del Comune ponendo a carico 

dell'organizzatore le spese inerenti la pubblicizzazione dell'evento; 

 

 Visto l'art. 6 c.9 del Decreto Legge n. 78/2010 convertito in Legge 122/2010 in cui si fa divieto 

alle amministrazioni pubbliche, a decorrere dall'anno 2011, di effettuare spese per le 

sponsorizzazioni se non per iniziative organizzate dalle amministrazioni pubbliche o rientranti nelle 

attività proprie del Comune; 



 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 65 del 13.03.2017

2

  

    Acquisito il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 267/2000 dal  

Responsabile del Servizio Economico Finanziario, nonché la dichiarazione del Responsabile 

dell’Ufficio Ragioneria e Contabilità che la proposta di delibera non comporta riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 

 

 Con votazione unanime resa nelle forme di legge;  

                

Per i motivi in premessa esposti di: 

 

DELIBERA 

 

1) di concedere al Frantoio del Grevepesa scarl l’utilizzo del logo dell'amministrazione di San Casciano 

per la promozione e la pubblicizzazione del corso dal titolo  “Conoscere l’olio extravergine di oliva” 

che avrà luogo nei prossimi mesi di aprile e maggio 2017 presso il Frantoio Grevepesa; 

 

2) di dare atto che è fatto salvo l'obbligo del richiedente alla presentazione delle istanze per 

l'ottenimento di tutte le eventuali autorizzazioni previste dalle norme vigenti per l'iniziativa in 

questione; 

 

3)di dare comunicazione della presente deliberazione al soggetto richiedente, a cura dell’ufficio 

responsabile del procedimento;  

 

3) di trasmettere la presente delibera in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125, comma 

1 del D.Lgs. 267/2000.mm  





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  65 del  13.03.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 15.03.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 15.03.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 15.03.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000   

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P.,  

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  Dr. Leonardo Baldini 

 


